
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 23/04/2021

OGGETTO:  AUTOTRASPORTI  PISANI  LAURO,  INCARICO  PER  SMALTIMENTO 
MATERIALI BITUMINOSI. IMPEGNO DI SPESA



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  31/03/2021  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2021-2023 E DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023”;

ATTESO  che  risulta  necessario  procedere  allo  smaltimento  di  materiale  bituminoso 
(indicativamente 5 mc) proveniente da piccoli interventi di manutenzione stradale eseguiti  
in economia diretta;

ATTESO che è stata sentita la AUTOTRASPORTI PISANI LAURO che ha quantificato le 
operazioni di prelievo e trasposto a smaltimento in € 750,00 oltre IVA incluso le analisi di  
caratterizzazione di legge;

CONSIDERATO che  la  normativa  vigente  consente  per  importi  inferiori  ad  €.5.000,00 
(micro-acquisti), l’affidamento diretto per beni e servizi, senza l’obbligo di consultazione 
degli strumenti telematici;

ATTESO che la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie di cui all’ art. 36 (contratti sotto 
soglia) comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16;

VISTO il DURC regolare della ditta allegato al presente atto;

ATTESO  che  risulta  regolarmente  acquisito  presso  l’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti 
Pubblici il seguente CIG ZEC317A2D9 relativo all’intervento in oggetto;

VISTO il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbli -
gazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DATO  ATTO del  rispetto  dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità dei  pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della  
finanza pubblica:



D E T E R M I N A

DI INCARICARE la ditta  AUTOTRASPORTI PISANI LAURO Via Fonte chiavetta, snc - 
57034 San Piero in Campo (LI) - P. IVA 00953590494 per Le operazioni di prelievo e con-
ferimento a smaltimento di 5 mc presunti di materiali bituminosi;

DI IMPEGNARE a favore della suddetta impresa € 915,00 IVA inclusa con imputazione al 
codice  di  Bilancio  09/03/1030215/004  Capitolo  109050310500 annualità  2021  del  Bilancio 
2020/2023, in quanto l’obbligazione risulta essere perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


